[35] *Ibid.* P. 357: «...dicam et astruam certe digniora fuisse illa membra, quae illi tunc partui deservissent, quam sint ora spurcissima, quae se cotidianis fraudibus et luxuriis imbuunt et vivi?ca sacramenta derident».

[36] ?? ????? ?????????? ? ? ?????????? ?? ?????? ??? ?????????????? ??: *Morrison K.E.* Conversion and Text: The Cases of Augustine of Hippo, Herman-Judah and Constantine Tsatsos. London, 1992. P. 39–113; *Schmitt J.-Cl.* La conversion d'Hermann le Juif. Autobiographie, histoire et ?ction. Paris, 2003. P. 179–206 (ch. 5: Le baptême et le nom) (???????????? ?????????? *Schmitt J.-C.* The Conversion of Heran the Jew. Autobiography, History and Fiction in the Twelfth Century. Philadelphia, 2010).

[37] *Hermannus Quondam Judaeus Opusulum de Conversione Sua* / Ed. *G. Niemeyer*. Weimar, 1963.

[38] *Ibid.* P. 76.

[39] *Ibid.* P.107–108.

[40] *Rupertus.* Annulus sive dialogus inter Christianum et Judaeum / PL T. 170. Col. 559–610.

[41] *Ibid.* Col. 559: «Festivum ?t pueris ?delibus hoc spectaculum; nam non necesse est forte senibus, nec vacat aut delectabile interesse, aut animum intendere ad hujusmodi con?ictum; quippe quorum in mentibus bene fundatum est super petram et ?rmitter stat Christianae ?dei fundamentum».

[42] *Rupertus Tuitiensis.* Commentaria in euangelium sancti Iohannis / CCCM 9. P. 391: «Judaeus enim confessor interpretatur [...] contraria huic intellectui signi?catione Judaeos dicimus istos incipientes malignos, homicidas, e?usores sanguinis Christi, qui usque hodie maledicunt Christum in synagogis suis hereditariam a parentibus suis super se portantes eundem sanguinem ?hristi».

[43] *Ibid.* P. 142: « Solent enim irridentes obicere iudaei cum dicimus eis circumcisionem signum fuisse ?dei : cur inquit non potius in aure uel in labiis siue in alia qualibet nuda corporis parte quam in ea quae semper operitur positum est hoc signum ut melius pareret si ut dicitis pro signo ?dei circumcisio data est».

[44] *Idem.* Commentaria in duodecim prophetas minores in Amos // PL Vol. 168. Col. 365: «Quoties cum illis sermonem conferimus si qua de fabulis ac genealogiis occasio incidit ibi clamosi atque deserti sunt et ueluti quidpiam herbarum siue corticum aut radicum iuniperi de conuallibus rapientes ad singula cum clamore currunt dum aliquid nugarum retexentes declamant suo que arbitratu magistri sunt».

[45] *Idem.* De sancta trinitate et operibus eius In librum Psalmorum // CCCM 22. P.1356 : «Nimirum et usque hodie in iracundia eiusdem terrae loquentes dolos cogitant nimio quippe feruntur odio ut nec nomen christi audire sustineant non ignorantes licet negitent quia propter sanguinem eius perdidierunt terram».

[46] *Rupertus Tuitiensis.* Commentaria in euangelium... P. 393 : «Igitur hodieque quoties de in?mis quilibet aliquem assequitur doctrinae gradum ut ualeat cum iesu ascendere in templum et in medio ecclesiae aperire os suum si qui uitio iudaico fastidiant illum quia forte magnos et insignes quaerendo categetas longa terrarum spatia non circuiuit nec peregrina studia relegit et ob hoc dicant : quis est hic uel quomodo litteras scit cum non didicerit su?cit illi ad defensionem si uerum dicere queat quod sua doctrina non sit sua sed eius cuius est omnis uera doctrina».

[47] *Gesta abbatum Trudonensium.* Lib. XI. Cap.16 // MGH. SS. 10. P. 304: «Cum ludeis frequenter lene habebat colloquium, non disceptando neque exprobrando, sed duritiam cordis eorum palpatu et fricatione qua opus erat emolliendo; quam ob rem ita amabatur ab eis, ut etiam mulieres eorum irent videre eum et alloqui».

[48] *Golb N.* Notes on the Controversion of European Christians to Judaism in the Eleventh Century // *Journal of Jewish Studies* 16 (1965). P. 69–74; *Giese W.* Jüdische Proselytenmacherai im frühen und hohen Mittelalter // *Historisches Jahrbuch* 88 (1968). S. 407–418.

[49] *Guibertus de Novigento.* Tractatus... Col. 528.

[50] *Petrus Damiani.* Antilogus contra judaeos, ad honestum virum clarissimum / PL T. 145. Col. 41: «Hunc libellum ad confutandos Judaeos conscripsit, in quo plurimis sacrarum litterarum testimoniis probat ea, quae ab illis impie negantur, hoc est, Trinitatem personarum in Divina essentia: Christum, quem illi Messiam vocant, Deum et hominem fuisse, eumque jam in mundum venisse».

[51] *Ibid.*: «... si Christi miles esse, et pro eo viriliter pugnare desideras, contra diaboli machinas insignis bellator arma potius corripere; hostes videlicet, qui nunquam moriuntur: quam contra Judaeos, qui jam de terra pene deleti sunt. Verumtamen et huic studio ego nequaquam derogo, imo et vestrae petitioni satisfacere, aequum esse decerno. Inhonestum quippe est, ut ecclesiasticus vir his, qui foris sunt, calumniantibus, per ignorantiam conticescat: et Christianus de Christo reddere rationem nesciens, inimicis insultantibus victus et confusus abscedat. Huc accedit, quod saepe hujus rei noxia imperitia, et cavenda sim dicitas non solum audaciam incredulis suggerit, sed etiam errorem et dubietatem in cordibus ?delium gignit».

[52] *Sapir-Abula?a A.* Christians and Jews... P. 94–106.

[53] *Grabois A.* Jewish-Christian Intellectual Relations... P.618.

[54] *Ourseil C.* La Bible de saint Etienne Harding et le scriptorium de Citeaux (1109 - vers 1134) / Citeaux. T. 10. 1959. P. 40.